
 

UCHWAŁA Nr XCI/604/24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie zgody na wniesienie dopłaty do kapitału zapasowego Zakładu Usług 

Komunalnych WODKAN Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Chełmży na pokrycie straty 

bilansowej za 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 573, 1463 i 1688) art. 177 § 1 i art. 178 § 1 ustawy z dnia 

15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 18 i 96) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do kapitału zapasowego Zakładu 

Usług Komunalnych WODKAN Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Chełmży w wysokości 

150.000,00 zł (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. Dopłata, o której mowa w ust.1 przeznaczona zostanie na pokrycie części straty 

bilansowej za 2023 r. 

3. Dopłata zostanie wniesiona z budżetu Gminy na 2024 r. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Do uchwały Nr XCI/60424 Rady Gminy Chełmża  

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Zakład Usług Komunalnych WODKAN Sp. z o.o. z siedzibą w Nowej Chełmży, wykonuje 

zadania własne gminy Chełmża w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków oraz dowozu dzieci i młodzieży do szkół podstawowych na terenie 

gminy Chełmża.  

Wstępnie sporządzone sprawozdanie finansowe Zakładu Usług Komunalnych WODKAN za 

rok obrotowy trwający od 1 stycznia 2023 r. 31 grudnia 2023 r., wykazuje stratę netto w 

wysokości 264.4540,26 zł. 

Zestawienie zmian w kapitale własnym, po uwzględnieniu proponowanego pokrycia straty, 

sporządzone za 2023 r. zostało przestawione w poniższej tabeli: 

 

Wyszczególnienie 31.12.2022 31.12.2023 Po pokryciu straty 

Kapitał podstawowy 304 500,00  304 500,00  304 500,00  

Kapitał zapasowy 172 298,52  172 298,52  172 298,52  

Strata netto -20 897,63  -264 454,26  -264 454,26  

Dopłaty na pokrycie straty     150 000,00  

Kapitał własny - razem 455 900,89  212 344,26  362 344,26  

 

Na sytuację finansową Spółki wpływ miała istotna, niezwykle dynamiczna i niedająca się 

przewidzieć przy planowaniu w marcu 2021 r. obecnie obowiązującej taryfy na trzyletni okres 

(2021-2024)  na zbiorowe zaopatrzenie wody i zbiorowe odprowadzenie ścieków zmiana 

warunków ekonomicznych prowadzenia działalności gospodarczej np. niespotykany 

wcześniej skokowy wzrost cen energii elektrycznej, cen materiałów i usług oraz minimalnego 

i przeciętnego wynagrodzenia, odsetek od pożyczek.  

Obowiązkiem spółki jest zapewnienie ciągłości zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków w związku z czym istnieje uzasadniona potrzeba 

zabezpieczenia środków na ten cel., w celu bezpiecznego i zgodnego z obowiązującymi 

przepisani świadczenia usług na odpowiednim poziomie.   

Ceny usług dla mieszkańców gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków utrzymują się w poszczególnych latach na podobnym 

poziomie zgodnie z zatwierdzoną w 2021 r. taryfą na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków co nie pokrywa kosztów świadczonych usług.  

Deficytowa działalność nie jest w żadnej formie rekompensowana. 

Wniesienie dopłaty jest jedną z możliwych form wsparcia finansowego  i pomocy w 

utrzymaniu płynności finansowej Spółki. 

Dnia 20 marca 2024 r. Zgromadzenie Wspólników, przyjmując uzasadnienie Zarządu Spółki, 

podjęło uchwałę nr 1/2024 w sprawie sposobu pokrycia straty za 2023 r. poprzez wniesienie 

dopłaty wspólników do kapitału zapasowego na pokrycie straty. 

Zgodnie z art. 177 Kodeksu spółek handlowych umowa Spółki może zobowiązywać 

wspólników do dopłat. Akt założycielski Spółki Zakład Usług Komunalnych WODKAN Sp. 

z o.o. w Nowej Chełmży  w § 11 przewiduje możliwość wniesienia dopłat na rzecz Spółki, 

które nie mogą być wyższe niż połowa wartości nominalnej objętej przez wspólników 

udziałów. 



 

Wartość udziałów gminy – jedynego udziałowca Spółki wynosi obecnie 304.500,00 zł. Kwota 

150.000,00 zł dopłaty wniesiona przez jedynego wspólnika pozwoli na częściowe pokrycie 

straty bilansowej Spółki za 2023 r. 

Wobec powyższego rekomenduje się podjęcie uchwały. 

 


